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informacje i ogłoszenia 

Franciszkowi Klockowi 
Pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że wniosek pn. 

„Montaż i instalacja odnawialnych źródeł energii na budynkach 

mieszkalnych na terenie gminy Nowa Sarzyna”, złożony w naborze 

RPO Województwa Podkarpackiego, w ramach osi priorytetowej 

III Czysta energia, działania 3.1 Rozwój OZE – projekty parasolowe, 

uzyskał dofinansowanie w kwocie 9 992 231,79 zł. Projekt obejmuje 

montaż 965 sztuk nowoczesnych instalacji OZE w gospodarstwach 

domowych na terenie Gminy Nowa Sarzyna, o łącznej mocy 

zainstalowanej  4,86 MW.

Blisko 10 milionów zł dofinansowania 
na Odnawialne Źródła Energii

W związku z obchodami 60. rocznicy otwarcia Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie  oraz 50. rocznicy nadania placówce 

imienia, Komitet Organizacyjny zwraca się z uprzejmą prośbą 

o  udostępnienie  fotografii  obrazujących  historię  naszej  szkoły.

Mile widziane będą również wspomnienia nauczycieli i wycho-

wanków  spisane  w  formie  papierowej,  bądź  elektronicznej.

Wyżej wymienione materiały prosimy składać w nieprzekra-

czalnym terminie do dnia 15 listopada 2017 r. w sekretariacie Szkoły 

Podstawowej im. M. Skłodowskiej-Curie w Nowej Sarzynie. Telefon 

kontaktowy: (17) 241-38-52.

Komunikat SP w Nowej Sarzynie

Wybrano projekty w ramach NBO
W wyborach trwających od 16 do 30 sierpnia 2017 r., mieszkańcy 

Nowej Sarzyny oddawali głosy na złożone i pozytywnie zweryfiko-

wane projekty w ramach Nowosarzyńskiego Budżetu Obywatelskiego 

2018. Łącznie oddano 1070 głosów, z czego ważnych było 922. Do 

realizacji wybrano projekty: Budowa plaży miejskiej na Osiedlu Janda 

za kwotę 25 000 zł oraz Park aktywnego wypoczynku na Osiedlu 

Nr 3 za kwotę 24 500 zł. Przedsięwzięcia uzyskały kolejno 411 i 379 

głosów poparcia. Do wydatkowania w ramach NBO na 2018 rok była 

pula  50 000  zł.   

  Stowarzyszenie Folklorystyczne „MAJDANIARZE” w Nowej 

Sarzynie ogłasza dwudziestą czwartą edycję Międzynarodowych  

Spotkań  Poetów  „Wrzeciono”. 

Regulamin:

1. Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich, których pasją jest 

twórczość poetycka.    

2. Uczestnicy nadsyłają po trzy własne utwory, dotąd nigdzie nie 

publikowane (forma i kształt poetycki utworów dowolne).

3. Prace winny być w maszynopisie w pięciu egzemplarzach 

z zamieszczonym imieniem i nazwiskiem oraz aktualnym adresem 

zamieszkania.

4. Ostateczny termin nadsyłania utworów konkursowych upływa 

z dniem 18 listopada 2017 r.  Prace należy kierować na adres:

Stowarzyszenie Folklorystyczne „MAJDANIARZE” 

37-310 Nowa Sarzyna, ul. Azalii Pontyjskiej 9

tel. kom. 602 842 778 lub e-mailem: majdaniarze@poczta.onet.pl.

5. Nadesłane prace oceniać będą kompetentni jurorzy, którzy przyznają 

nagrody i wyróżnienia.

6. Laureaci „WRZECIONA – 2018” zostaną powiadomieni drogą 

korespondencyjną.

7. Finał spotkań nastąpi 28 stycznia 2018 r. w Nowej Sarzynie (szczegóły 

podane zostaną w przesłanej korespondencji).

8. Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny, organizatorzy zapewniają 

zakwaterowanie i wyżywienie.

9. Materiałów nadesłanych na konkurs nie zwraca się.

XXIV MIĘDZYNARODOWE  SPOTKANIA POETÓW  

„WRZECIONO – 2018” 
NOWA SARZYNA 28.01.2018 r.

   W czerwcu br. Fundacja mBanku w ramach programu grantowego 

mPotęga przyznała dotację w wysokości 5 tys. zł Gimnazjum w Woli 

Zarczyckiej na projekt matematyczny pt. „Dlaczego warto się uczyć 

matematyki?”. Od września do grudnia uczniowie klas gimnazjalnych 

przy Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej będą uczestniczyć 

w warsztatach matematycznych, przygotują spektakl teatralny pod 

tym samym tytułem co nazwa projektu, będą rozwijać swoje 

umiejętności matematyczne z pomocą programu GimPlus oraz 

dwunastu uczniów będzie uczestniczyć w wycieczce do Rzeszowa, 

podczas której dowiedzą się na czym polega praca Urzędu Skarb-

owego,  banku  i  biura  rachunkowego.

  Program grantowy mPotęga popularyzuje matematykę wśród 

uczniów i zachęca nauczycieli, rodziców i pasjonatów matematyki do 

przezwyciężenia rutyny i schematów w nauczaniu tego przedmiotu. 

W tegorocznej edycji wsparcie otrzymało aż 262 projekty z całej Polski. 

Łączna  kwota  dofinansowania  sięgnęła  prawie  1,5  mln  zł.
Ewa Przybysz

Grant dla Gimnazjum w Woli Zarczyckiej

„Projekt dofinansowała Fundacja mBanku”
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Henryk Atemborski odznaczony 
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Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski

    28 sierpnia 2017 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbyła 

się uroczystość wręczenia Henrykowi Atemborskiemu Krzyża Ofi-

cerskiego Orderu Odrodzenia Polski. Honorowy Obywatel Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna odznaczenie to odebrał z rąk Wojewody 

Podkarpackiego Ewy Leniart wspólnie z żołnierzem Armii Krajowej 

Tadeuszem Lutakiem, który w tym dniu świętował swoje setne 

urodziny.  Ordery nadał im Prezydent RP Andrzej Duda za wybitne 

zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz działalność 

kombatancką  i  społeczną. Wielką sprawą jest wiedzieć, co w życiu jest 

ważne. Wielką sprawą jest poświęcić się Ojczyźnie, ale jeszcze większą sprawą 

jest umieć dzielić się swoim doświadczeniem, wskazując dobre wzorce – 

powiedziała  wojewoda. 

  W tych wzruszających chwilach Henrykowi Atemborskiemu 

towarzyszyli bliscy, uczniowie szkół, mieszkańcy naszej gminy na 

czele z posłem Jerzym Paulem i burmistrzem Andrzejem Rychlem 

oraz przedstawiciele służb mundurowych i instytucji państwowych. 

Gratuluję Panu Henrykowi tego zaszczytnego wyróżnienia oraz dziękuję mu 

za niesłabnącą aktywność kombatancką, społeczną i edukacyjną, niezliczone 

zasługi i rozsławianie naszego samorządu – powiedział Andrzej Rychel.

  Henryk Atemborski (urodzony w 1928 r., pseudonim „Pancerny”) 

jest żołnierzem Narodowych Sił Zbrojnych Brygady Świętokrzyskiej, 

gorliwym patriotą, animatorem ruchu kombatanckiego, miłośnikiem 

i propagatorem historii Polski, wieloletnim przewodnikiem i instruk-

torem  krajoznawstwa,  a  także  przyjacielem  młodzieży.

  Tadeusz Lutak (urodzony w 1917 r., pseudonim „Pancerz”) jest  

żołnierzem Armii Krajowej, bohaterem antykomunistycznego pod-

ziemia, osobą zasłużoną w walce o suwerenną i niepodległą Polskę 

oraz wybitnym  i  uznanym  wśród  społeczności  lokalnej  patriotą.

   Ustanowiony w 1921 r. Order Odrodzenia Polski nadawany jest za 

wybitne zasługi położone w służbie państwu i społeczeństwu, 

a zwłaszcza za wybitne osiągnięcia w działalności publicznej 

podejmowanej z pożytkiem dla kraju, za szczególne zasługi dla 

umacniania suwerenności i obronności kraju, dla rozwoju gospodarki 

narodowej, służby publicznej, za wybitną twórczość naukową, 

literacką i artystyczną, za wybitne zasługi dla rozwoju współpracy 

Rzeczypospolitej  Polskiej  z  innymi  państwami  i  narodami.

Piotr Sowa, fot. P. Kamiński

    W dniach 8-10 września w Stalowej Woli odbyły się Ogólnopolskie 

Obchody 80. Rocznicy Powstania Centralnego Okręgu Prze-

mysłowego. W trakcie imprezy swoje stoisko prezentował nasz 

samorząd wspólnie z Ciech Sarzyna S.A., Zakładem Kowalstwa 

Artystycznego „Apiso” oraz Firmą Wikliniarską „Genex”. 

   Dzięki bogatej i różnorodnej ofercie, nowosarzyński namiot cieszył 

się ogromną popularnością wśród zwiedza-

jących. Na miejscu można było zobaczyć 

nowoczesne produkty chemiczne, oryginalne 

wyroby wikliniarskie i metaloplastyczne, 

stare fotografie, filmy promocyjne oraz ulotki 

i publikacje  podkreślające  walory  gminy.

  Ciech Sarzyna S.A. przygotował dodatkowo 

kąciki małego chemika i ogrodnika, w których 

dzieci brały udział w ciekawych doświad-

czeniach i uczyły się sadzić rośliny. Na małej 

scenie oraz przy namiocie Nowej Sarzyny 

wystąpił także zespół Mały Folk Band 

z Łętowni. Stoisko odwiedził, m.in. Prezydent 

Stalowej Woli Lucjusz Nadbereżny, gratulując profesjonalnie 

przygotowanej wystawy oraz burmistrz Andrzej Rychel wraz 

z zastępcą Adamem Madejem, którzy podziękowali przedsiębior-

stwom za współpracę przy realizacji tego przedsięwzięcia.

Piotr Sowa

Nowa Sarzyna na obchodach 80. Rocznicy Powstania COP-u
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  Święto plonów jest okazją do podsumowania zakończonych żniw, 

podziękowania rolnikom za ciężką pracę oraz integracji mieszkańców 

wszystkich sołectw. Gospodarzem tegorocznych uroczystości dożyn-

kowych, które odbyły się 27 sierpnia było sołectwo Wola Zarczycka.  

Obchody rozpoczęła msza święta dziękczynna za plony w miejsco-

wym Kościele Parafialnym pod przewodnictwem ks. dra Stanisława 

Marka, byłego proboszcza Parafii w Majdanie Łętowskim, który 

dokonał także poświęcenia wieńców. Następnie korowód dożynkowy 

w asyście Orkiestry Dętej z Nowej Sarzyny przemaszerował na stadion 

sportowy. Delegacje poszczególnych sołectw oraz przygotowane 

przez nie wieńce przedstawiła zebranym prowadząca uroczystość 

Agata Kurlej. Przybyłych gości w osobach parlamentarzystów, 

przedstawicieli instytucji państwowych, wojewódzkich, powiato-

wych i samorządowych powitał burmistrz Andrzej Rychel. W tym 

szczególnym dniu dziękujemy Wam za trud pracy, który nie ogranicza się 

tylko do okresu żniw, ale jest przecież trudem całorocznym. Dostrzegając 

wielką wartość pracy na roli, życzę Wam satysfakcji z gospodarowania, 

pomyślności i dobrego zdrowia – zwrócił się do rolników burmistrz. 

Najaktywniejszym z nich wręczył wspólnie z Posłem na Sejm RP 

Jerzym  Paulem  okolicznościowe  statuetki  i  upominki. 

  W dalszej kolejności starostowie dożynek w osobach prze-

wodniczącej miejscowego KGW Haliny Kurcaby i sołtysa Władysława 

Klimka przekazali władzom samorządowym bochen chleba, którym 

podzielili się ze wszystkimi uczestnikami święta. Życzenia i gratulacje 

z okazji zakończonych żniw złożył jeszcze poseł Jerzy Paul, który 

odczytał również list Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztofa 

Jurgiela  skierowany  do  rolników  z  naszej  gminy. 

  Kolejnym punktem programu była prezentacja wieńców, wy-

konanych z tegorocznego ziarna, owoców, kwiatów, ziół i warzyw 

połączona z występami muzycznymi przedstawicieli  poszczególnych 

miejscowości gminy. Gospodarze wyeksponowali trzy wieńce, jeden 

sołecki oraz dwa przygotowane przez mieszkańców przysiółków 

„Łachy” i „Kołacznia”. Część artystyczną wzbogaciła także młodzież 

szkolna, która odgrywała pełne humoru sceny związane z codzienną 

pracą w rolnictwie. W trakcie dożynek swoje stoiska prezentowali 

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale oraz 

Zagroda Edukacyjna u Zawadzkiej w Przychojcu, w której można było 

poćwiczyć  dojenie  krowy.  

  Na zakończenie, burmistrz Andrzej Rychel wręczył sołtysom 

pamiątkowe  statuetki, a  wieczorem  odbył  się  festyn  ludowy. 

DOŻYNKI GMINNE W WOLI ZARCZYCKIEJ

Piotr Sowa, fot. P. Kamiński 

  8 września, w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

w leżajskiej Bazylice OO. Bernardynów odbyły się Dożynki Powiatowe 

połączone z XVIII Pielgrzymką Służb Mundurowych Województwa 

Podkarpackiego. Mszy świętej przewodniczył Metropolita Przemyski, 

ks. abp Adam Szal, który poświęcił tegoroczne plony przywiezione 

przez przedstawicieli sołectw ze wszystkich gmin powiatu. Wśród 

służb mundurowych znaleźli się przedstawiciele 21. Brygady 

Strzelców Podhalańskich, Policji, Straży Granicznej, Wojsk Obrony 

Terytorialnej, Państwowej Straży Pożarnej, OSP, Służby Więziennej, 

Straży Leśnej, Służby Celnej, Straży Miejskiej, Izby Administracji 

Skarbowej, Straży Ochrony Kolei, Jednostki Strzeleckiej z Leżajska oraz 

poczty sztandarowe. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra 

Wojskowa Garnizonowa z Rzeszowa. Po homilii miało miejsce 

odnowienie Aktu Zawierzenia służb mundurowych Matce Bożej 

Leżajskiej odczytane przez dowódcę 21. Brygady Strzelców 

Podhalańskich pułkownika Ryszarda Pietrasa oraz modlitwa rolnika, 

którą odmówił starosta dożynek Marek Rakszawski reprezentujący 

Gminę  Kuryłówka.

  W uroczystościach udział wzięli także parlamentarzyści, 

przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, a także 

mieszkańcy powiatu oraz pielgrzymi z różnych stron naszego regionu. 

Nasz samorząd reprezentowali zastępca burmistrza Adam Madej, 

Henryk Atemborski, starostwie dożynek gminnych Halina Kurcaba 

i Władysław Klimek, radni, sołtysi, delegacje wieńcowe z Woli 

Zarczyckiej, Sarzyny i Rudy Łańcuckiej oraz kompania honorowa 

strażaków z gminnych jednostek OSP. Po Mszy św. odbyło się wspólne 

spotkanie  służb  mundurowych  i  rolników  przy  Domu  Pielgrzyma.
Piotr Sowa

Pielgrzymka służb mundurowych i dożynki powiatowe
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Jubileusz 65-lecia Koła Łowieckiego „Polana”
Pojedziemy na łów, towarzyszu mój...

   23 września br. członkowie Koła Łowieckiego „Polana” w Nowej 

Sarzynie świętowali jubileusz 65-lecia działalności.

 Wstępem do uroczystości była koncelebrowana msza święta 

w klasztorze oo. Bernardynów w Leżajsku przez kustosza 

sanktuarium o. Sylwestra Skirlińskiego, kapelana myśliwych ks. 

Janusza Filarowskiego z Padwi Narodowej oraz kapelana Koła 

Łowieckiego „Polana” ks. Kazimierza Kawę, proboszcza Parafii 

w  Nowej  Sarzynie.

   - Uczestnicząc w jubileuszu wyrażamy wszyscy szacunek dla tych, którzy 

zakładali to koło, dla byłych członków, a więc naszych poprzedników oraz dla 

ich działalności. Pielęgnowanie wytworzonych przez wieki, i te ostatnie 

65 lat tradycji, obyczajów, zwyczajów łowieckich i Wasza tu obecność, to 

dowód, jak piękne i szlachetne jest łowiectwo i wszystko co jest z nim 

związane – podkreślał w wygłoszonej homilii ks. prałat Janusz 

Filarowski.

  Część oficjalną w Miejskim Centrum Kultury w Leżajsku 

rozpoczęło wprowadzenie pocztów sztandarowych i okolicz-

nościowe wystąpienie Jerzego Białkowskiego, prezesa Koła 

Łowieckiego  „Polana”. 

   W krótkim zarysie historycznym przypomniał datę 20 kwietnia 

1952 roku, kiedy to z inicjatywy Wincentego Tokarza, nauczyciela 

z Jelnej odbyło się spotkanie założycielskie, na którym wybrano 

pierwsze władze Koła (wówczas Stowarzyszenia Łowieckiego 

„Polana” w Rudzie Łańcuckiej). Wiele ciepłych słów padło pod 

adresem zasłużonych członków i działaczy Koła, w tym między 

innymi zmarłego niedawno wieloletniego prezesa Franciszka 

Bosaka czy Lecha Steligi, nieobecnego na jubileuszu z powodu 

choroby.

    Prezes Białkowski w imieniu łowieckiej braci odbierał gratulacje 

od przybyłych na uroczystość gości. Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, 

wręczając okolicznościowy grawerton, podkreślił w swoim 

wystąpieniu hierarchię jaką kierują się w swojej działalności 

nowosarzyńscy myśliwi: ochrona przyrody, hodowla leśna i na 

koniec łowiectwo. Parlamentarzysta mówił również o dobrej, 

wieloletniej współpracy myśliwych z miejscowym samorządem, za 

przykład podając Janusza Janika, przedstawiciela łowieckiej 

„dynastii” [myśliwym był jego ojciec Kazimierz, poluje również syn 

Michał]. W podobnych duchu wypowiadał się również Burmistrz 

Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna  Andrzej  Rychel.

    Do okolicznościowych życzeń dołączył się również Polski Związek 

Łowiecki Zarząd Okręgowy w Rzeszowie, który reprezentował Jerzy 

Perec, sekretarz Okręgowej Rady Łowieckiej. Z ramienia Koła 

Łowieckiego „Wydra” w Dębnie przemawiał Maciej Przytocki oraz 

Edmund Mroczkowski, który gratulował jubilatom w imieniu 

Zenona Szkamruka, szefa Nadleśnictwa Leżajsk.

    Po części oficjalnej przyszedł czas na towarzyskie rozmowy i wspo-

mnienia w ramach biesiady myśliwskiej, która przeciągnęła się do 

późnych  godzin  nocnych.

Janusz Motyka 
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    W dniach 4-5 września, z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

burmistrz Andrzej Rychel, wiceburmistrz Adam Madej oraz sekretarz 

Danuta Pinderska odwiedzili szkoły podstawowe z terenu gminy, aby 

wręczyć wszystkim rozpoczynającym naukę pierwszoklasistom ple-

caki,  ufundowane  przez  samorząd  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.           

    W sumie zakupiono 198 plecaków wraz z workami na obuwie, teczką 

z zeszytami i kilkoma przyborami. W trakcie spotkań przedstawiciele 

samorządu złożyli uczniom życzenia wysokich wyników w nauce, 

a  nauczycielom  sukcesów  dydaktycznych  i  wychowawczych.

Piotr Sowa, fot. P. Kamiński 

Plecaki dla uczniów
Szkół Podstawowych
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  Stanisław Tołpa urodził się w 1901 r. w Rudzie Łańcuckiej 

w przysiółku Janda, który dziś administracyjnie jest częścią Nowej 

Sarzyny. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej w swojej miejscowości, 

a następnie do Gimnazjum w Leżajsku. Z badaniami nad torfem 

zetknął się po raz pierwszy na Wydziale Przyrodniczym Uniwersytetu 

Jana Kazimierza we Lwowie. Jego karierę naukową przerwała II wojna 

światowa, w trakcie której trafił do obozu jenieckiego jako uczestnik 

bitwy nad Bzurą. Po zakończeniu wojny trafił do Wrocławia, gdzie 

został dziekanem Wydziału Rolniczego Uniwersytetu i Politechniki, 

a po zdobyciu tytułu profesora rektorem Wyższej Szkoły Rolniczej.  

   Przez cały ten okres prowadził badania nad torfem w Dolinie Biebrzy 

oraz na Mazurach i Lubelszczyźnie. Analizując jego chemiczne 

właściwości, wykrył związki o wysokiej aktywności biologicznej. 

Doprowadziło to do powstania preparatu torfowego nazwanego jego 

imieniem, którego skuteczność testował na zwierzętach, a wyniki były 

bardzo obiecujące. Z czasem preparat zyskał w całej Polsce ogromną 

popularność, jako lek zwalczający raka. Zdarzały się przypadki, 

w których osoby zażywające płyn wyzdrowiały. Pod koniec lat 

osiemdziesiątych lista osób oczekujących na otrzymanie preparatu 

zawierała nawet kilkadziesiąt tysięcy chorych. Laboratorium nie 

nadążało z jego wytwarzaniem, dlatego podjęto działania zmierzające 

do uruchomienia produkcji, która zaspakajałaby rosnące potrzeby. 

Dzięki dużym środkom publicznym i prywatnym zainicjowano także 

badania nad preparatem z udziałem wielu środowisk naukowych. Ich 

wyniki nie potwierdziły jednoznacznie jego przeciwnowotworowych 

właściwości, ale uznano go za środek wzmacniający odporność i re-

generację organizmu. Profesor Tołpa, który całe swoje życie poświęcił 

torfowi był zwolennikiem dalszych badań nad jego właściwościami, 

do końca wierzył, że jego preparatem będzie można skutecznie leczyć. 

Patent na jego wytwarzanie przekazał uczelni. Zmarł w wieku 95 lat, 

regularnie stosując płyn o bagiennym zapachu i brunatnej barwie. Jego 

imieniem nazwane są ulice w Nowej Sarzynie i Wrocławiu. 

  Tego wybitnego człowieka nauki uczcili także mieszkańcy jego 

rodzinnej miejscowości. 10 września br. na placu obok Szkoły 

Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, do której uczęszczał, odbyła się 

uroczystość poświęcenia i odsłonięcia obelisku na jego cześć. Wzięli 

w niej udział poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel, księża 

z parafii na czele z proboszczem Kazimierzem Kawą, członkowie 

rodziny profesora, miejscowi strażacy oraz młodzież szkolna. 

Organizatorzy uroczystości zaznaczyli, że celem Stanisława Tołpy było 

wynalezienie leku na raka, by nieść pomoc chorym i cierpiącym, 

a powstanie obelisku ma za zadanie przybliżyć jego nietuzinkową 

postać, dokonania, pasję i charyzmę, aby był inspiracją dla młodego 

pokolenia  w  osiąganiu  życiowych  celów. 

   Dalsza część wydarzenia miała miejsce w Domu Strażaka, gdzie 

młodzież zaprezentowała montaż słowno-muzyczny, przygotowany 

pod kierunkiem Edyty Zygmunt, Zofii Szpunar, Danuty Kurzyp 

i Adama Rybki. W programie artystycznym przedstawiono także 

najważniejsze wydarzenia z historii Rudy Łańcuckiej. Życiorys prof. 

Tołpy przybliżyła zebranym przedstawicielka jego rodziny Agata 

Kusy. Spotkaniu towarzyszyła wystawa fotografii profesora, 

artykułów prasowych i informacji związanych z sołectwem. 

Inicjatorami upamiętnienia prof. Stanisława Tołpy byli mieszkańcy 

Rudy Łańcuckiej na czele z Danutą Kurzyp, a obelisk wraz z tablicą 

ufundował  Janusz  Janik.   
Piotr Sowa

Mieszkańcy Rudy Łańcuckiej uczcili pamięć prof. Tołpy

azalia nr 8 (117) wrzesień 2017

 fot. archiwum Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu
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   3 września jubileusz 20-lecia działalności świętował Dom Dziecka 

w Nowej Sarzynie. W uroczystości udział wzięli pracownicy, byli 

i obecni wychowankowie placówki oraz zaproszeni goście.

    Zebranych powitała dyrektor Małgorzata Furman, która za pomocą 

prezentacji multimedialnej przedstawiła najważniejsze fakty z historii 

oraz archiwalnie fotografie z życia placówki, które wywołały uśmiech 

i wzruszenie wśród zgromadzonych. W okresie dwóch dekad Dom 

Dziecka objął opieką 218 wychowanków z terenu powiatu leżajskiego 

oraz  siedmiu  województw. 

   Gratulację i życzenia na ręce dyrektor i pracowników złożyli, m.in. 

dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 

Mirosław Przewoźnik, Starosta Leżajski Marek Śliż, członek zarządu 

Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek, dyrektor Biura Poselskiego 

Jerzego Paula Radosław Wiatr oraz przedstawicielki Wojewody 

Podkarpackiego Ewy Leniart. Na zakończenie uczestnicy obejrzeli 

program artystyczny zaprezentowany przez wychowanków placówki 

oraz  skosztowali  jubileuszowego  tortu.      

Piotr Sowa, fot. P. Kamiński 

20-lecie Domu Dziecka w Nowej Sarzynie

azalia nr 8 (117) wrzesień 2017

   28 sierpnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LI sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu 

protokołów z obrad dwóch poprzednich sesji, burmistrz Andrzej 

Rychel złożył sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz  z  realizacji  uchwał.

    Następnie miała miejsce prezentacja projektu „Poczekalnia - czas na 

aktywność” realizowanego przez Stowarzyszenie „Dobry Dom”. 

Przedsięwzięcie polega na rozszerzeniu działalności Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie poprzez utworzenie 

i prowadzenie lokalu gastronomicznego w Leżajsku wraz z do-

datkową kuchnią w Nowej Sarzynie. Zatrudnienie znajdzie w nim 20 

osób niepełnosprawnych z terenu powiatów: leżajskiego, prze-

worskiego,  niżańskiego  i  kolbuszowskiego.  

  W dalszej kolejności przyjęto informacje: o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Nowa Sarzyna; o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz o wykonaniu planów finansowych 

instytucji  kultury  za  I  półrocze  2017 r. 

   W kolejnym punkcie omówiono sprawozdanie z realizacji w latach 

2015-2016 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami. W wymie-

nionym okresie wykonano prace konserwatorskie przy kapliczce 

przydrożnej w Woli Zarczyckiej – przysiółek „Budy” na łączną kwotę 

25 tys. zł oraz przy obrazie Matki Bożej Leżajskiej znajdującym się 

w kapliczce  w  przysiółku  „Budy Zagumnie”  na  kwotę  5,9  tys.  zł. 

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach: 

- przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Nowa 

Sarzyna na lata 2017-2020.

Program zawiera wykaz zabytków, obowiązki właścicieli i organów samo-

rządowych  oraz  główne  cele  polityki  gminnej  związane  z  ich  ochroną. 

- wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 

gruntowych oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia.

W trzech odrębnych uchwałach wyrażono zgodę na dzierżawę na czas 

nieoznaczony: działki o nr ewid. 227/9 położonej w Nowej Sarzynie, 

przeznaczonej pod działalność handlową; działki o nr ewid. 696 położonej 

w Rudzie Łańcuckiej, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze oraz 

nieruchomości o nr ewid. 10000/13 i 10899, położonych w Woli Zarczyckiej, 

przeznaczonych na realizację celów statutowych na czas oznaczony do końca 

2025  roku.   

- zmiany uchwały Nr XXXVIII/208/2016 Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Miejsko – 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w  Mieście  i  Gminie  Nowa  Sarzyna  na  2017  rok.

Zwiększono plan finansowy programu o kwotę 19 872 zł, która zostanie 

przeznaczona na działalność profilaktyczną oraz dożywianie dzieci uczestni-

czących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo – wychowawczych. 

- uchylenia uchwały Nr XLI/238/2017 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie założenia Branżowej Szkoły 

I  Stopnia  Nr  I  w  Nowej  Sarzynie.

Placówka nie rozpoczęła działalności w bieżącym roku szkolnym z powodu 

braku  zainteresowania  uczęszczaniem  do  niej  ze  strony  młodzieży.

- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej 

i zakresu jej obowiązków oraz jednostek obsługiwanych w ramach 

wspólnej  usługi.

Do listy jednostek obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych dołączono 

nowo utworzone I Liceum Ogólnokształcące w Nowej Sarzynie oraz usunięto 

z niej Gimnazja w Łętowni, Woli Zarczyckiej i Sarzynie, które zostały 

włączone  do  Szkół  Podstawowych  działających  w ww.  miejscowościach.   

- wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie 

udziałów w Komunalnej Biologicznej Oczyszczalni Ścieków. 

Umorzeniem zostanie objętych 3038 udziałów będących własnością Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna o wartości 1,5 mln zł, które samorząd przeznaczy na 

rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Proporcjonalnie swoje udziały o wartości 

1,9 mln zł  umorzy  w  KBOŚ  także  Ciech  Sarzyna  S.A. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 r.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 99,5 tys. zł z przeznaczeniem 

na wydatki związane z rozpoczęciem działalności I Liceum Ogólnokształcącego 

w Nowej Sarzynie. Zmniejszono planowany dochód z podatku od nie-

ruchomości od osób prawnych, fizycznych i jednostek o kwotę 215 tys. zł.  

Dodatkowo zwiększono planowane wydatki o blisko 20 tys. zł, w związku 

z  czym  deficyt  budżetu  wzrośnie  o  niespełna  235  tys.  zł.  

Piotr Sowa 

LI sesja Rady Miejskiej
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   Relacja Grzegorza Białego, nauczyciela 

Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej, 

członka Małopolskiego Towarzystwa Ornito-

logicznego w Krakowie oraz Ogólnopolskiego 

Towarzystwa Ochrony Ptaków.

   W dniu 31 sierpnia 2017 r., korzystając z pogody 

i umownego ostatniego dnia lęgowego, wybrałem się 

nad San w okolicy Przychojca i Nowej Sarzyny 

w celu wykonania badań do Atlasu Ptaków 

Lęgowych i Zimujących dla Małopolskiego 

Towarzystwa Ornitologicznego w Krakowie. Zaraz 

po zjechaniu z drogi głównej w kierunku rzeki 

zauważyłem dużego ptaka, który stał na środku 

zaoranego pola. Z daleka było widać że ma problemy 

z lotem. Wykorzystując koc, który wożę w sa-

mochodzie, złapałem orlika krzykliwego. Po 

oględzinach stwierdziłem, że ptak jest zaobrączko-

wany i w kiepskiej kondycji. Zawiozłem go do 

weterynarza w Nowej Sarzynie. Po drodze 

zgłosiłem zdarzenie w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie oraz uzyskałem zgodę na 

transport ptaka do przemyskiego Ośrodka Reha-

bilitacji Zwierząt Chronionych. Transportem zajął 

się fachowo lekarz weterynarii Jerzy Sulikowski. Po 

około trzech godzinach od znalezienia ptak był pod 

opieką  specjalistów  w  Przemyślu.

   Z informacji zwrotnej ze Stacji Ornitologicznej 

w Gdańsku okazało się, że orlik krzykliwy został 

zaobrączkowany jako pisklę 21 lipca 2015 r. koło 

Biłgoraja  na  Lubelszczyźnie.

  Orlik krzykliwy jest ptakiem drapieżnym na-

leżącym do grupy orłów (Aquila i in.), znacznie 

większy od pospolitego myszołowa. Rozpiętość 

skrzydeł dorosłej samicy dochodzi do 160 cm, 

a długość ciała około 65 cm. Liczebność tego gatunku 

oceniana jest na 13-16 tys. par, z czego ponad 80% 

skoncentrowane jest na terenie Białorusi, Rumunii, 

Łotwy,  Polski  i  Litwy.

Akcja ratunkowa orlika krzykliwego

  Teresa i Stanisław Półćwiartkowie, Maria i Stanisław Trestkowie 

oraz Anna i Władysław Bąkowie z Sarzyny to kolejne trzy pary, które 

świętowały jubileusz Złotych Godów. Z tej okazji, w dniach 14-15 

września br. burmistrz Andrzej Rychel, wręczył im Medale 

Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie oraz upominki 

ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

    Państwo Półćwiartkowie i Trestkowie stanęli na ślubnym kobiercu 

w 1967 roku, a państwo Bąkowie dwa lata wcześniej. Wszystkie pary 

już od ponad pół wieku tworzą szczęśliwe rodziny, wychowali 

dzieci, a Półćwartkowie i Trestkowie doczekali się także wnucząt. 

  Wspólnie spędzone 50 lat, to dowód wzajemnego zrozumienia, miłości 

i szacunku. Życzę Państwu pociechy z dzieci i wnuków, radości i pokoju, 

a przede wszystkim sił i zdrowia, by razem przeżyć kolejne rocznice – 

pogratulował jubilatom burmistrz Andrzej Rychel. Życzenia złożyli 

także jego zastępca Adam Madej, sekretarz Danuta Pinderska 

i kierownik USC Katarzyna Kuczek. Spotkania były okazją do snucia 

wspomnień oraz refleksji dotyczących istoty małżeństwa i życia 

rodzinnego. 

Jubileusz par małżeńskich

azalia nr 8 (117) wrzesień 2017

Piotr Sowa

   2 września z inicjatywy Posła na Sejm RP Jerzego Paula, Wójta 

Gminy Leżajsk Krzysztofa Sobejki oraz Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna Andrzeja Rychla odbył się druga edycja Rodzinnego 

Rajdu Rowerowego. W wycieczce krajoznawczej wzięło udział 

blisko 100 rowerzystów, którzy pokonali pętlę biegnącą przez 

miejscowości: Nowa Sarzyna, Jelna, Leżajsk, Brzóza Królewska, 

Julin, Hucisko i Judaszówka. Część wytyczonej trasy pokrywała się 

ze Wschodnim Szlakiem Rowerowym „Green Velo”, którego 

infrastruktura  służyła  do  zorganizowania  odpoczynku.

  Bazą docelową rajdu był Pałacyk myśliwski w Julinie, gdzie na 

uczestników czekał ciepły posiłek i konkurencje sprawnościowe 

z  nagrodami. 

II Rodzinny Rajd Rowerowy 

Piotr Sowa, fot. P. Kamiński

miasto i gmina
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Pożegnanie wakacji 2017

      W dniu 24 sierpnia na placu przy filii Ośrodka Kultury w Gościńcu 

dzieci wraz z rodzicami oraz młodzież żegnały tegoroczne wakacje. 

Impreza zgromadziła liczną grupę uczestników także z sąsiednich 

miejscowości. Najmłodsi rywalizowali w wielu drużynowych 

konkurencjach sportowych oraz w zagadkach pamięciowych. 

Młodzież uczestniczyła w turnieju siatkówki plażowej. Zwycięzcy 

poszczególnych zmagań otrzymali nagrody, ufundowane przez Posła 

na Sejm Jerzego Paula, PPHU Stanisław Buczek z Kamienia oraz 

Stowarzyszenie  „Benefactum”. 

  Organizator dziękuje Natalii i Dominikowi Słomianym oraz 

sołtysowi Franciszkowi Wilkowi za współpracę i pomoc przy 

przeprowadzeniu  pikniku.         
                                                                                               Regina Kusiak

    2 września 2017 r. w Nowej Sarzynie odbyła się cykliczna impreza 

„Pożegnanie Wakacji”,  zorganizowana przez Stowarzyszenie „Nasza 

Mała Ojczyzna”, MOSiR i Ośrodek Kultury. Na osłodę kończącego się 

lata, przygotowano szereg konkurencji, zabaw i atrakcji dla dzieci 

w różnym wieku. Najmłodsi wzięli udział, m.in. w wieloboju 

przedszkolaków, torze przeszkód, przeciąganiu liny i rodzinnych 

rzutach do celu. Starsi próbowali swoich sił na mobilnej strzelnicy ASG, 

marszach na orientację oraz w turnieju mini golfa. Na dzieci czekało 

także centrum zabaw, lody, słodycze oraz pokazy strażackie. Dla 

podopiecznych Akademii Piłkarskiej „Młode Nadzieje” zorganizo-

wano konkurencje z umiejętności panowania nad piłką. Młodzi 

piłkarze  rozegrali  również  pokazowy  mecz.  
Piotr Sowa, fot. J. Zybura

azalia nr 8 (117) wrzesień 2017
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kultura

NARODOWE CZYTANIE W NOWEJ SARZYNIE

   W tym roku finał cyklicznej akcji Narodowe Czytanie odbył się 

2 września na placu przed Urzędem Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. 

Wydarzenie pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej 

zorganizowała Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna przy wsparciu 

Ośrodka  Kultury.

   Tegoroczną lekturą wybraną przez Polaków w głosowaniu było 

„Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Prezydent Andrzej Duda, 

w liście odczytanym na początku spotkania, zachęcał do 

„przypomnienia sobie niepowtarzalnego nastroju tej książki, 

wyjątkowych bohaterów dramatu, jego refleksyjności, ironii i ciętego 

języka. Doceńmy piękną polszczyznę, dialog z tradycją, a także 

przenikliwe  diagnozy  dotyczące  losów  Rzeczypospolitej”.

    Z zaproszenia organizatorów skorzystali poseł Jerzy Paul, burmistrz 

Andrzej Rychel, wiceburmistrz Adam Madej, sekretarz Danuta 

Pinderska, radni Wiesław Panek, Halina Pyszowska, Robert Sądej 

i Dariusz Żak, przedstawicielki Dyskusyjnego Klubu Książki Ewa 

Kuźniar i Ewelina Kusiak oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Romualda Madej i Joanna Gałdyś. W wspólnym czytaniu wzięli udział 

także przedstawiciele służb mundurowych: Andrzej Urban z Komi-

sariatu Policji w Nowej Sarzynie i Piotr Pinderski z Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej PSP. W roli lektorów wystąpili również 

uczestnicy rajdu rowerowego Teresa Gąsior i Piotr Kamiński oraz 

czytelniczki miejskiej biblioteki Edyta Lubaś, Elżbieta Czop, 

Małgorzata  Kulec  i  Renata  Wójcik. 

   Spotkanie uświetniły występy kapeli „Mały Folk Band” z Łętowni 

oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Wolany” z Woli Zarczyckiej. Wszyscy 

uczestnicy mieli możliwość opieczętowania prywatnych egzemplarzy 

„Wesela”  okolicznościową  pieczęcią.
MiGBP, fot. J. Zybura
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  Festiwal w Pradze

  W dniach 26-28 maja br. Zespół Wokalny, Kapela oraz Zespół 

Taneczny „Złoty Potok” z Jelnej uczestniczyli w Międzynarodowym 

Festiwalu „Praga Serce Narodu” zorganizowanym przez Miasto 

Pragę, Stowarzyszenie Limbora oraz kluby i stowarzyszenia grup 

etnicznych  i  mniejszości  narodowych.

   Festiwal promujący różnorodność tradycji folklorystycznych i kultur 

narodów, których mniejszości zamieszkują Czechy odbywał się w cen-

tralnych miejscach Pragi. Na dwóch scenach ustawionych w Rynku 

Starego Miasta i na Placu Wacława oraz w Teatrze na Vinohradach, 

gdzie odbył się koncert galowy, wystąpiły 24 zespoły z 20 krajów, 

reprezentantów: Rumunii, Bułgarii, Słowacji, Wietnamu, Armenii, 

Izraela, Meksyku, Rosjii, Ukrainy, Niemiec, Zjednoczonych Emiratów 

Arabskich, Arabii Saudyjskiej, Hiszpanii, Białorusi, Węgier, Irlandii, 

Rumunii, Włoch, Holandii i Polski. Wszystkie zespoły uczestniczyły 

także w barwnym korowodzie, który wiódł z dziedzińca miejskiego 

ratusza na rynek starego miasta. Dodatkowo nasz zespół  prezentował 

utwory religijne po Mszy św. w  Kościele  św.  Salwatora, położonym 

przy  bramie  słynnego  mostu  Karola. 

   Pobyt na Festiwalu był także okazją do promocji naszego regionu, 

gminy, wytwarzanych tu wyrobów wikliniarskich i regionalnych 

wyrobów  cukierniczych.  

Dożynki Polonijne w Rumunii

   W dniu 9 września br. zespoły stowarzyszenia „Złoty Potok”, 

zaproszone przez Prezesa Związku Polaków w Rumunii  Gerwazego 

Longhera, gościły na Dożynkach Polonijnych w Rumunii. Odbyły się 

one w Nowym Sołońcu na Bukowinie w ramach Dni Polskich. 

Uroczystości dożynkowe rozpoczęto Mszą Św. odprawioną przez 

kardynała Kazimierza Nycza, metropolitę warszawskiego w kon-

celebrze biskupa Suczawy oraz polskich księży pełniących posługę na 

Bukowinie, z udziałem parlamentarzystów z Polski i  Rumunii,  władz  

konsularnych  i  samorządowych. 

  Następnie zorganizowano przemarsz na dziedziniec Domu Polskie-

go, gdzie poszczególne społeczności zamieszkującej w Rumunii 

Polonii prezentowały wystawę plonów oraz własnych specjałów 

kulinarnych. W części artystycznej odbyły się występy folklorystyczne 

miejscowych zespołów polonijnych „Mała Pojana” z Pojany Mikuli 

i „Sołonczanka” z Nowego Sołońca. „Złoty Potok”, występując w cha-

rakterze dożynkowego gościa z Polski zaprezentował układy wiązanek 

pieśni i tańców ludowych z naszego regionu oraz tańce warszawskie. 

Stowarzyszenie zorganizowało także własne stoisko z kulinariami, 

materiałami i wyrobami promującymi gminę, powiat oraz cha-

rakterystyczne  dla  naszego  regionu  rękodzieło  wikliniarskie. 

   Udział w dożynkach, to wspaniałe przeżycia, nowe kontakty, ale też 

doświadczenie głębokiego, pielęgnowanego przez mieszkających na 

Bukowinie od przeszło 200 lat Polaków patriotyzmu. Trzeba też 

stwierdzić, iż Rumunia to przepiękny, warty odwiedzenia i przeła-

mania stereotypów myślowych kraj. Czekają tam zapierające dech 

w piersiach widoki w obszarze sztuki sakralnej i przyrody, a także 

miejsca  z  urokliwymi  budowlami  i  zabytkami.

  Zorganizowanie przygotowań i wyjazdów to kosztowne przed-

sięwzięcia, stąd wyrazy podziękowania: Elektrociepłowni Nowa 

Sarzyna, Fundacji PZU, NBS Stalowa Wola, Powiatowi Leżajskiemu, 

Gminie i Ośrodkowi Kultury w Nowej Sarzynie,  którzy w charakterze 

sponsorów  i  partnerów  walnie  przyczynili  się  do  ich  realizacji.
Andrzej Chojnacki

Zagraniczne występy ,,Złotego Potoku’’
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OSP w Sarzynie znów najlepsza

  3 września br. stadion w Woli Zarczyckiej był areną zmagań 

strażaków uczestniczących w Gminnych Zawodach Sportowo-

Pożarniczych OSP z terenu Gminy Nowa Sarzyna. Imprezę otworzył 

poseł Jerzy Paul, dziękując strażakom za ciągłe doskonalenie 

umiejętności bojowych.  Do rywalizacji przystąpiło cztery drużyny 

żeńskie - z Rudy Łańcuckiej, Sarzyny, Woli Zarczyckiej i Łętowni  oraz 

osiem męskich ze wszystkich jednostek. Zawody rozegrano 

tradycyjnie w dwóch konkurencjach: ćwiczenie bojowe i sztafeta 

pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami. Wśród druhen szósty rok z rzędu 

zwyciężyła OSP Sarzyna, która była najlepsza w obu konkurencjach. 

Drugie miejsce przypadło Rudzie Łańcuckiej, a trzecie Woli 

Zarczyckiej. W rywalizacji druhów, Sarzyna poszła w ślady kobiet 

i wyraźnie wygrała sztafetę oraz ćwiczenie bojowe. Był to już czwarty 

z kolei triumf OSP z Sarzyny w tych zawodach. Na drugim stopniu 

podium stanęli gospodarze z Woli Zarczyckiej, którzy w obu 

konkurencjach ulegli tylko zwycięzcom. Trzecia lokata, dająca prze-

pustkę do udziału w zmaganiach powiatowych przypadła OSP 

w Rudzie Łańcuckiej. Tuż za podium sklasyfikowano Wólkę Łętowską, 

a kolejne miejsca zajęli: Łukowa, Tarnogóra, Łętownia i Jelna. 

    Po zakończeniu rywalizacji Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzej Rychel, Zastępca Komendanta PSP w Leżajsku Józef Kludys 

oraz  Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP Jan Pinderski 

podziękowali uczestnikom za pełną emocji rywalizację oraz wręczyli 

im pamiątkowe puchary i nagrody. Asystenci posła Jerzego Paula 

przekazali także dodatkowe nagrody dla najstarszych i najmłodszych 

uczestników. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała 

komisja sędziowska z Komendy Powiatowej  PSP  w  Leżajsku. 

  Organizatorami imprezy byli: Urząd Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie, OSP w Woli Zarczyckiej, PSP w Leżajsku, JRG PSP oraz 

Zarząd  Miejsko-Gminny  ZOSP  w  Nowej  Sarzynie.
Piotr Sowa
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  Drużyna Podkarpacia stanęła na najwyższym stopniu podium 

podczas rozegranych w dniach 15-17 września XL Drużynowych 

Mistrzostw Polski w Turystycznych Imprezach na Orientację. Zawody 

odbyły się w Niewiesze koło Gliwic na dwóch etapach dziennych 

i jednym nocnym. Każda drużyna składała się z dziesięciu 

zawodników, którzy startowali w pięciu kategoriach: trzech pieszych – 

młodzieżowej,  juniorskiej  i  seniorskiej  oraz  kajakowej  i  rowerowej. 

  W składzie reprezentacji Podkarpacia znalazło się pięciu zawodni-

ków z naszej gminy: Patrycja Kubasiewicz, Kamil Kłos i Wojciech 

Szewczyk z  KInO InOwcy Łętownia oraz Jakub Domański i Andrzej 

Kusiak z Klubu Turystycznego „Przygoda” w Nowej Sarzynie.  Suma 

punktów po wszystkich etapach dała zdecydowane zwycięstwo 

drużynie Podkarpacia, także dzięki wygranym indywidualnym 

Jakuba  Domańskiego  i  Wojciecha  Szewczyka. 

    Na drugiej pozycji uplasował się „Skarmat” Toruń, a trzecie miejsce 

zajęła drużyna reprezentująca Dolny Śląsk. Kapitanem zespołu z Pod-

karpacia był Andrzej Kusiak, który już od 10 lat rozwija na terenie 

powiatu  leżajskiego  dyscypliny  związane  z  orientacją  sportową.

oprac. Piotr Sowa, na podst. informacji M. Marka

PODKARPACIE MISTRZEM POLSKI
W IMPREZACH NA ORIENTACJĘ

   W październiku 2017 roku Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie 
„Region Sanu i Trzebośnicy” planuje ogłoszenie następujących 
naborów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020:

- Projekty dla przedsiębiorców – inkubatory, kwota 490 000 zł, termin 
naboru 02.10.2017 - 23.10.2017. W ramach działania zakłada się 
utworzenie inkubatora przetwórczego/kuchennego będącego 
miejscem, w którym rolnik, gospodarstwo agroturystyczne lub inny 
właściciel surowców roślinnych i/lub zwierzęcych może rozpocząć ich 
przetwarzanie, korzystając z infrastruktury inkubatora, maszyn oraz 
doradztwa oferowanego przez podmiot prowadzący inkubator.

- Projekty dla przedsiębiorców – rozwijanie działalności gospo-
darczej, limit środków 964 662 zł, termin naboru 02.10.2017 - 
23.10.2017. W ramach działania zakłada się wsparcie przedsiębiorców 
rozwijających działalność gospodarczą. Kwota dofinansowania 
wynosi od 50 000 do 150 000 zł i będzie przekazana podmiotowi 
spełniającemu  warunki:  w ostatnich trzech latach wykonywał dzia-
łalność gospodarczą przynajmniej przez 365 dni, upłynęło co najmniej 
2 lata od przyznania mu pomocy w tym zakresie oraz nie otrzymał 
pomocy w zakresie „tworzenia lub rozwoju inkubatorów” lub w ra-
mach poddziałania „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów 
rolnych,  obrót  nimi  lub  ich  rozwój”. 

- Projekty dla przedsiębiorców – podejmowanie działalności 
gospodarczej, limit środków 900 000 zł., termin naboru 04.10.2017 - 
25.10.2017. W ramach działania zakłada się utworzenie 18 przed-
siębiorstw na terenie działania LGD. Środki finansowe w ramach 
premii w wysokości 50 000 zł będą przekazane podmiotowi 
spełniającemu warunki: nie podlega ubezpieczeniu KRUS (z wy-
jątkiem producentów art. spożywczych i napojów), w okresie dwóch 
lat poprzedzający dzień złożenia wniosku nie prowadził działalności 
gospodarczej  i  nie  otrzymał  pomocy  w  tym  zakresie. 

  Warunkiem otrzymania pomocy finansowej w ramach opisanych 
naborów jest złożenie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami we 
wskazanym terminie w siedzibie głównej LGD.

   Wszystkich zainteresowanych szczegółami związanymi z naborami 
zapraszam do odwiedzania strony: www.regionsanuitrzebosnicy.pl, 
naszej siedziby głównej w Wierzawicach 874 lub punktu konsulta-
cyjnego  w  Jelnej - Judaszówce  328.

Dyrektor Biura Andrzej Koszmider

informacje i ogłoszenia 

Nowe nabory w LGD!



DOŻYNKI GMINNE W OBIEKTYWIE
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